



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ

1951ರ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕಾಯಿದೆಯ ಅನ್ವಯ ಸ್ಥಾಪಿತ

KARNATAKA STATE FINANCIAL CORPORATION

Established under the State Financial Corporations' Act, 1951



ಸಂಖ್ಯೆ : ಕ.ರಾ.ಹ.ಸಂ./ಪ್ರ.ಕ./

Ref. No. KSFC/H.O/CMD/ED-I/2015-16/38

ದಿನಾಂಕ :

Date.....11.09.2015

**CIRCULAR No.914(A)**

Sub : Interest subsidy scheme for SC/ST Entrepreneurs –  
(a) enhancement of term loan limit from ₹2.00 crore  
to ₹5.00 crore and (b) extension in repayment period  
from 5 to 8 years - clarifications

Ref: Circular No.914 dated 27.07.2015

-:o:0:o:-

As you aware, Government of Karnataka vide its GO No.ಸಕಇ 201 ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಪಿ 2015, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 21-07-2015 has enhanced the term loan limit for availing interest subsidy under the scheme from ₹2.00 crore to ₹5.00 crore and extended the repayment period from five to eight years. The same has been circulated vide above referred circular. Now, the Social Welfare Department has clarified the following:-

1. The total repayment period upto eight years is inclusive of moratorium period;
2. The scheme issued vide GO dated 21.07.2015 is applicable only for the loans sanctioned on or after 01.04.2015;
3. The corrigendum issued by the Social Welfare Department, vide letter dated 25.03.2011 modifying Item No.4(2) of the GO No.SWD 76 SLP 2008 dated 22.05.2010 (Circular No.908(A) dated 13.04.2011) is also applicable.

A copy of the letter and corrigendum issued by the Social Welfare Department are enclosed to this circular for reference. The contents of this circular shall be brought to the notice of all the concerned in your office / department.

Encl: As above.

  
**CHAIRMAN AND  
MANAGING DIRECTOR**

To:  
All BMs / AGMs / DGMs of Branches  
All IA cells  
All Department Heads in HO  
All General Managers  
Library

cc: Executive Directors - for information

ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ : ಕೆ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಭವನ, ನಂ. 1/1, ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಕಂಟೋನ್‌ಮೆಂಟ್ ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 052  
ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಾಮಾನ್ಯ : 22263322 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080-22250126 ಇ-ಮೇಲ್ : info@ksfc.in ವೆಬ್ : www.ksfc.in  
HEAD OFFICE : KSFC Bhavan, No. 1/1, Thimmaiah Road, Near Cantonment Railway Station, Bangalore-560 052.  
Telephone : Gen : 22263322, Fax : 080-22250126, e-mail : info@ksfc.in Website : www.ksfc.in



**ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ**

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಕಇ 201 ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಪಿ 2015

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,  
ವಿಕಾಸಸೌಧ,  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 25-08-2015.

**ಇವರಿಂದ:**

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,  
ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ,  
ಬೆಂಗಳೂರು.

**ಇವರಿಗೆ:**

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು,  
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ,  
ಕೆ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಭವನ  
ನಂ. 1/1, ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರಸ್ತೆ,  
ಬೆಂಗಳೂರು-52.

**ಮಾನ್ಯರೆ,**

**ವಿಷಯ:** ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ ಮೂಲಕ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಉದ್ದಿಮೆದಾರರಿಗೆ ರಿಯಾಯಿತಿ ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ಅವಧಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ಹಾಗೂ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಅವಧಿಯನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

**ಉಲ್ಲೇಖ:** 1) ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಕಇ 201 ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಪಿ 2015,  
ದಿನಾಂಕ: 21-07-2015

2) ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 30-07-2015

\*\*\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಕ್ರಮಾಂಕ (2)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ ಮೂಲಕ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಉದ್ದಿಮೆದಾರರಿಗೆ ರಿಯಾಯಿತಿ ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ಅವಧಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ಹಾಗೂ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಅವಧಿಯನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೋರಿರುವ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣದ ಕುರಿತು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

1) ಮೇಲ್ಕಂಡ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಮರುಪಾವತಿ ಅವಧಿ ಮಾರ್ಚ್‌ನಲ್ಲಿಯೂ ಅವಧಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ 8 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

2) ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 21-07-2015ರ ಯೋಜನೆಯು ದಿನಾಂಕ: 01-04-2015ರ ನಂತರ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.

3) ಪ್ಯಾರ ಸಂಖ್ಯೆ: 4(2)ಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ: 25-03-2011ರಂದು ಮಾಡಿದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಸಹ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ,

*(ಗಿರಿಜಮ್ಮ) 25/3/2011*

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ-1.  
ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ.